
平成３１年２月１４日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002514 入札日時 平成31年 2月14日　　午前09時35分

社会資本整備総合交付金事業　市道井波環状線道路改良その４工事
件名

施行場所 南砺市　山斐　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱嶋組　代表取締役　嶋　喜彦1         \4,970,000                                     落札

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣2         \4,980,000                   

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一3         \5,000,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱嶋組　代表取締役　嶋　喜彦

（２）落札額 （税抜）         \4,970,000

（税込）         \5,367,600 うち消費税相当額           \397,600

（３）予定価格 （税抜）         \5,030,000

（税込）         \5,432,400 うち消費税相当額           \402,400

（４）         \4,394,170低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,745,703 うち消費税相当額           \351,533

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002547 入札日時 平成31年 2月14日　　午前09時40分

社会資本整備総合交付金事業　市道閑乗寺線舗装打換工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \9,200,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \9,230,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \9,150,000                                     落札

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \9,250,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之5         \9,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博

（２）落札額 （税抜）         \9,150,000

（税込）         \9,882,000 うち消費税相当額           \732,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,286,000

（税込）        \10,028,880 うち消費税相当額           \742,880

（４）         \8,107,579低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,756,185 うち消費税相当額           \648,606

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002532 入札日時 平成31年 2月14日　　午前09時45分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線舗装打換その２工事
件名

施行場所 南砺市　八塚　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \8,250,000                                     落札

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \8,300,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \8,390,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \8,350,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩崎　弥一

（２）落札額 （税抜）         \8,250,000

（税込）         \8,910,000 うち消費税相当額           \660,000

（３）予定価格 （税抜）         \8,392,000

（税込）         \9,063,360 うち消費税相当額           \671,360

（４）         \7,305,786低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,890,248 うち消費税相当額           \584,462

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002539 入札日時 平成31年 2月14日　　午前09時50分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線舗装打換その３工事
件名

施行場所 南砺市　新邸　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \7,550,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \7,500,000                                     落札

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \7,560,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \7,530,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）         \7,500,000

（税込）         \8,100,000 うち消費税相当額           \600,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,578,000

（税込）         \8,184,240 うち消費税相当額           \606,240

（４）         \6,592,222低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,119,599 うち消費税相当額           \527,377

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002554 入札日時 平成31年 2月14日　　午前09時55分

社会資本整備総合交付金事業　市道井波環状線舗装打換その２工事
件名

施行場所 南砺市　坪野　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \7,450,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \7,480,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博3         \7,430,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康4         \7,400,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之5         \7,380,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \7,380,000

（税込）         \7,970,400 うち消費税相当額           \590,400

（３）予定価格 （税抜）         \7,542,000

（税込）         \8,145,360 うち消費税相当額           \603,360

（４）         \6,560,206低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,085,022 うち消費税相当額           \524,816

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002563 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時00分

社会資本整備総合交付金事業　市道高堀太美山線（田尻）交通信号機等移設工事
件名

施行場所 南砺市　田尻　地内

期間 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

交通企画㈱　代表取締役社長　内藤　眞介1         \1,495,000                   

㈱松電舎　代表取締役　牛島　和政2         \1,500,000                   

北陸機材㈱　代表取締役社長　川本　元充3         \1,510,000                   

㈱陽光興産　代表取締役　赤尾　固4         \1,480,000                                     落札

菱光商事㈱　代表取締役　水牧　博5         \1,520,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱陽光興産　代表取締役　赤尾　固

（２）落札額 （税抜）         \1,480,000

（税込）         \1,598,400 うち消費税相当額           \118,400

（３）予定価格 （税抜）         \1,526,000

（税込）         \1,648,080 うち消費税相当額           \122,080

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002483 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時05分

社会資本整備総合交付金事業　市道苗島安清線道路詳細設計その３業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　雨潜・三清西　地内

履行期限 平成31年 2月15日　から　平成31年 3月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \7,660,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \7,800,000                   

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹3         \7,850,000                   

㈱建技　南砺支店　支店長　橋詰　哲也4         \7,800,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男5         \7,700,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏6         \7,500,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二7         \7,700,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \7,500,000

（税込）         \8,100,000 うち消費税相当額           \600,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,902,000

（税込）         \8,534,160 うち消費税相当額           \632,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002529 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時10分

なんと議会だより印刷製本
件名

納入場所 南砺市役所各行政センターほか

納入期限 平成32年 1月24日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1         \1,591,600                   

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男2         \1,452,680                                     落札

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山﨑　俊昭

3         \1,550,000                   

牧印刷㈱　代表取締役　牧　秀輔4         \1,738,800                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5         \1,692,800                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男

（２）落札額 （税抜）         \1,452,680

（税込）         \1,568,894 うち消費税相当額           \116,214

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002560 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時15分

南砺市民病院特定行為研修室・休憩室等事務機器購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成31年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子1                   辞退

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2         \3,572,000                   

カワイ書店　河合　覚3                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武4         \3,912,720                   

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝5         \3,730,000                   

㈲山田文華堂　代表取締役　山田　繁人6         \3,445,000                   

山本紙茶店　山本　均7         \3,290,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

山本紙茶店　山本　均

（２）落札額 （税抜）         \3,290,000

（税込）         \3,553,200 うち消費税相当額           \263,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002536 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時20分

南砺市民病院超音波診断装置購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成31年 3月15日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1           \970,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2           \920,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3           \958,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4           \955,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

5           \960,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）           \920,000

（税込）           \993,600 うち消費税相当額            \73,600

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018002505 入札日時 平成31年 2月14日　　午前10時25分

訪問看護ステーション活動用車両購入
件名

納入場所 南砺市訪問看護ステーション

納入期限 平成31年 3月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

朝日モーター㈱　代表取締役　種部　栄治1         \1,070,000                   

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵2           \990,000                                     落札

㈲稲垣自動車　代表取締役　本間　龍信3                   辞退

㈲松井自動車工業　代表取締役　稲葉　勝宏4                   辞退

㈲吉田モータース　代表取締役　吉田　進5         \1,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

石黒自動車工業㈱　代表取締役　石黒　和恵

（２）落札額 （税抜）           \990,000

（税込）         \1,069,200 うち消費税相当額            \79,200

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　主事　棚田　結希恵

IP54P180

11



平成３１年２月１４日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

落札
1.3272

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

79,422,120 73,539,000

円

88,246,800 81,710,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立福光東部小学校、吉江中学校冷房設備設置
工事

第201800577号行革・施設管理課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時0０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　荒木　地内ほか

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

108.33

1.3259

請 負
対 象 額

107.50

2
2

1

摘　要

1
87,480,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

㈱谷村電機工業

砺波カンパニー㈱

81,000,000

円

81,700,000

12



総合評価方式工事

3ライフサービス㈱

落札
79,920,000

108.33

1.4520

1.4527

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

72,550,080 67,176,000

円

80,611,200 74,640,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立城端小学校、城端中学校冷房設備設置工事

第2018002573号行革・施設管理課課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 城端　地内

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

1.4753

請 負
対 象 額

108.33

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

4

5

実研工業㈱

3

中越興業㈱

74,610,000

74,570,000

円

74,000,000

13



総合評価方式工事

中越産業㈱

ヤマキ工業㈱

59,418,000

円

57,100,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

105.00

1.8389

請 負
対 象 額

109.17

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　二日町　地内

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立福野小学校冷房設備設置工事

第2018002576号行革・施設管理課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時１０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

64,171,440 59,418,000

円

71,301,600 66,020,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.8373

落札
61,668,000

13-2



総合評価方式工事

中越産業㈱

ライフサービス㈱

48,400,000

円

48,500,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

108.33

2.2336

請 負
対 象 額

109.17

2
2

1

摘　要

1
52,272,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 皆葎　地内

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立上平小学校冷房設備設置工事

第2018002575号行革・施設管理課課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時２０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

47,385,000 43,875,000

円

52,650,000 48,750,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.2556
落札

14



総合評価方式工事

4

5

㈱岡部

3

42,300,000

中越産業㈱

42,400,000

39,500,000

円

38,268,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

109.17

2.8528

請 負
対 象 額

105.00

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 下梨　地内

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立平中学校冷房設備設置工事

第2018002574号行革・施設管理課課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時２５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

41,329,440 38,268,000

円

45,921,600 42,520,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.5748

2.6582

落札
41,329,440

2.5610

109.17

108.33

3

4

㈱長田組

ライフサービス㈱

15



総合評価方式工事

落札
76,680,000

1.5311

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

69,507,720 64,359,000

円

77,230,800 71,510,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

平行政センター等空調設備更新工事

第2018002543号行革・施設管理課課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

管工事
入札日時 午前　９時３０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３１年　２月１４日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 下梨　地内

平成３１年　３月２７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

1.5376

請 負
対 象 額

109.17

1
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

中越産業㈱

㈱長田組

71,300,000

円

71,000,000

16


